
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband
Ausrichter: SV Zwickau von 1904 e.V.
Ort: 08056 Zwickau Tonstr.5
Fachwart: Herr Frank Tomisch
Verantwortlicher des Ausrichters: Frau Daniela van den Dobbelsteen
Schiedsrichter: Ute Hennig

Sächsischer Schwimm-Verband e.V.

MELDEERGEBNIS

im

"Glück-Auf" Schwimmhalle, Tonstr. 5 in 08056 Zwickau

am 09.07.2022 

Synchronschwimmen

31. Sächsische Meisterschaft der Jugend A/B/C



Zeitplan: 08:30 Einlass
09:00 Einschwimmen Pflicht AK C; sowie Einschwimmen 

Technische Küren Solo/Duett
09:30 Wettkampfrichtersitzung
10:00 Pflicht der AK C 
11:30 Technische Küren Solo AK A & B
12:00 Technische Küren Duett AK A & B, danach

 Einschwimmen Technische Kür Gruppe
13:00 Technische Küren Gruppe AK A/B, danach 

Einschwimmen Freie Küren
14:00 Solo der AK C / B / A
15:00 Duett der AK C / B / A

danach Einschwimmen Freie Kür Gruppe
16:00 Freie Kür Gruppe der AK C / B / A
16:30 Siegerehrung
17:00 Ende der Veranstaltung

Änderungen im Ablauf bleiben vorbehalten!



Schiedsrichterin

Ute Hennig SC DHfK Leipzig

Gemeldete Wertungsrichter

Postsportverein Dresden
Postsportverein Dresden
Postsportverein Dresden
Postsportverein Dresden
Postsportverein Dresden
SV Zwickau von 1904
SV Zwickau von 1904
SV Zwickau von 1904
1. SC Flamingo Zwickau
1. SC Flamingo Zwickau
1. SC Flamingo Zwickau
1. SC Flamingo Zwickau
1. SC Flamingo Zwickau

Emily-Ann Bchara 
Helena Strauch-Stoll 
Katrin Anton
Christel Grützner 
Hanna Kühne 
Magdalena Berger 
Franziska Schmidt 
Vanessa Kindl
Rolf Windisch 
Sigrid Windisch 
Lena Findeklee 
Annika Schmidt 
Yvonne Findeklee 
Lina Marie Möckel 1. SC Flamingo Zwickau



 . 

ID-Nummer der gemeldeten Teilnehmer

LizenzNr Vorname Nachname Verein ID JG AK
402492 Hanna Lehmann Postsportverein Dresden 3348 2008 C
417616 Lara Puttrich Postsportverein Dresden 3348 2008 C
417615 Juliane Eulenberger Postsportverein Dresden 3348 2009 C
417613 Melina Schukoff Postsportverein Dresden 3348 2009 C
454555 Arina Hordiichuk Postsportverein Dresden 3348 2008 C
417614 Caroline Belling Postsportverein Dresden 3348 2009 C
387879 Sophie Tsybakov Postsportverein Dresden 3348 2007 C
374475 Lilly Vivien Schulze Postsportverein Dresden 3348 2007 C
358005 Mariella Hönicke Postsportverein Dresden 3348 2005 B
387876 Elisabeth Lachs Postsportverein Dresden 3348 2005 B
349835 Jette Schöne Postsportverein Dresden 3348 2006 B
340018 Hanna Kühne Postsportverein Dresden 3348 2003 A
372844 Emma Lingner Postsportverein Dresden 3348 2006 B
358033 Linda Weis 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2004 A
361805 Luise Wehner 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2004 A
373631 Farina Horn 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2004 A
373629 Amelie Ungethüm 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2004 A
445245 Leonie Kuhfs 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2009 C
428285 Amélie Pilz 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2008 C
417151 Hedi Meiercord 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2009 C
398752 Lea Tschentscher 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2008 C
123456 Kiril Kushnir 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2008 C
234567 Sukeida Sommer 1.SC Flamingo Zwickau 3322 2009 C
387841 Lilo Dzierzon SV Zwickau von 1904 3400 2007 C
417392 Pauline Müller SV Zwickau von 1904 3400 2008 C
402575 Lilli Walter SV Zwickau von 1904 3400 2008 C
417391 Lorette Wick SV Zwickau von 1904 3400 2009 C
417396 Emilia Schramm SV Zwickau von 1904 3400 2009 C
430689 Mia Elisabeth Schuricht SV Zwickau von 1904 3400 2009 C
387842 Anna Piertner SV Zwickau von 1904 3400 2006 B
387840 Aurelie Winkler SV Zwickau von 1904 3400 2006 B
330010 Mila Bachmann SV Zwickau von 1904 3400 2005 B



Teilnehmer AK-C:
Startreihenfolge Pflicht

Start Nr. Teilnehmer
1 1.SC Flamingo Zwickau   Leonie Kuhfs   Jg 2009

2 Postsportverein Dresden   Hanna Lehmann   Jg 2008

3 Postsportverein Dresden   Lara Puttrich   Jg 2008

4 SV Zwickau von 1904   Lilo Dzierzon   Jg 2007

5 Postsportverein Dresden   Caroline Belling   Jg 2009

6 SV Zwickau von 1904   Mia Elisabeth Schuricht   Jg 2009

7 1.SC Flamingo Zwickau   Hedi Meiercord   Jg 2009

8 Postsportverein Dresden   Arina Hordiichuk   Jg 2008

9 SV Zwickau von 1904   Lilli Walter   Jg 2008

10 Postsportverein Dresden   Juliane Eulenberger   Jg 2009

11 Postsportverein Dresden   Lilly Vivien Schulze   Jg 2007

12 SV Zwickau von 1904   Pauline Müller   Jg 2008

13 Postsportverein Dresden   Melina Schukoff   Jg 2009

14 1.SC Flamingo Zwickau   Amélie Pilz   Jg 2008

15 1.SC Flamingo Zwickau   Sukeida Sommer   Jg 2009

16 SV Zwickau von 1904   Lorette Wick   Jg 2009

17 Postsportverein Dresden   Sophie Tsybakov   Jg 2007

18 1.SC Flamingo Zwickau   Lea Tschentscher   Jg 2008

19 1.SC Flamingo Zwickau   Kiril Kushnir   Jg 2008

20 SV Zwickau von 1904   Emilia Schramm   Jg 2009



Teilnehmer AK-A/B: 
Startreihenfolge Solo TK - B

Start Nr. Teilnehmer
1  SV Zwickau von 1904   Mila Bachmann   Jg 2005

 Startreihenfolge Solo TK - A

Start Nr. Teilnehmer
1

2

3

1.SC Flamingo Zwickau   Luise Wehner   Jg 2004

1.SC Flamingo Zwickau   Linda Weis   Jg 2004

1.SC Flamingo Zwickau   Amelie Ungethüm   Jg 2004



Teilnehmer AK-B: 
Startreihenfolge Duett TK - B

Start Nr. Teilnehmer

SV Zwickau von 1904       B2
Anna Piertner Jg 2006  Aurelie Winkler Jg 2006 

Postsportverein Dresden       B1
Mariella Hönicke Jg 2005  Elisabeth Lachs Jg 2005 

1

2



Teilnehmer AK-A/B: 
Startreihenfolge Gruppe TK 

Start Nr. Teilnehmer

Postsportverein Dresden                    B1 

1.SC Flamingo Zwickau            B2  

Mariella Hönicke Jg 2005  Elisabeth Lachs Jg 2005  Jette Schöne Jg 2006  Hanna 
Kühne Jg 2003  Emma Lingner Jg 2006      

Linda Weis Jg 2004  Luise Wehner Jg 2004  Farina Horn Jg 2004  Amelie
Ungethüm Jg 2004

1

2



Gemeldete Teilnehmer AK-C:
Solo

- SV Zwickau von 1904   Lorette Wick   Jg 2009
- Postsportverein Dresden   Arina Hordiichuk   Jg 2008
- Postsportverein Dresden   Melina Schukoff   Jg 2009
- 1.SC Flamingo Zwickau   Lea Tschentscher   Jg 2008
- 1.SC Flamingo Zwickau   Hedi Meiercord   Jg 2009
- 1.SC Flamingo Zwickau   Amélie Pilz   Jg 2008
-

Duett
- 1.SC Flamingo Zwickau C2

Amélie Pilz Jg 2008  Hedi Meiercord Jg 2009  Lea Tschentscher Jg 2008
- SV Zwickau von 1904 C4

Lilo Dzierzon Jg 2007  Lorette Wick Jg 2009 
- SV Zwickau von 1904 C3

Lilli Walter Jg 2008  Emilia Schramm Jg 2009 
- Postsportverein Dresden C1

Sophie Tsybakov Jg 2007  Lilly Vivien Schulze Jg 2007 



Gruppe
- SV Zwickau von 1904 C3

- 1.SC Flamingo Zwickau C2

- Postsportverein Dresden C1

Lilo Dzierzon Jg 2007  Pauline Müller Jg 2008  Lilli Walter Jg 2008  Lorette Wick Jg 2009 
Emilia Schramm Jg 2009  Mia Elisabeth Schuricht Jg 2009    

Hanna Lehmann Jg 2008  Lara Puttrich Jg 2008  Juliane Eulenberger Jg 2009  Caroline 
Belling Jg 2009       

Leonie Kuhfs Jg 2009  Amélie Pilz Jg 2008  Hedi Meiercord Jg 2009  Lea Tschentscher Jg 
2008       



Gemeldete Teilnehmer AK-AB: 
Solo FK - B

- SV Zwickau von 1904   Mila Bachmann   Jg 2005
-

Duett FK - B
- SV Zwickau von 1904 B2

Anna Piertner Jg 2006  Aurelie Winkler Jg 2006 
- Postsportverein Dresden B1

Mariella Hönicke Jg 2005  Elisabeth Lachs Jg 2005 

Solo FK - A
- 1.SC Flamingo Zwickau   Linda Weis   Jg 2004
- 1.SC Flamingo Zwickau   Luise Wehner   Jg 2004
- 1.SC Flamingo Zwickau   Amelie Ungethüm   Jg 2004
-



Gruppe FK - AB
- 1.SC Flamingo Zwickau C3

- Postsportverein Dresden C2

C1

Linda Weis Jg 2004  Luise Wehner Jg 2004  Farina Horn Jg 2004  Amelie Ungethüm Jg 
2004

Mariella Hönicke Jg 2005  Elisabeth Lachs Jg 2005  Jette Schöne Jg 2006  Hanna Kühne 
Jg 2003  Emma Lingner Jg 2006     




